



<b>FUENTE DE FINANCIAMIENTO:</b>	<b>FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM)</b>
<b>PROYECTO:</b>	<b>"AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN CALLE 5 DE MAYO EN LA TRINIDAD"</b>

**PRESUPUESTO**

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS. INCLUYE: CARGO POR UTILIZACIÓN DE EQUIPO TOPOGRÁFICO, SEÑALAMIENTO PREVENTIVO, EL SUMINISTRO DE LOS MATERIALES CON SU DESPERDICIO RESPECTIVO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	55.50	\$ 18.08	\$ 1,003.44
EXCAVACION EN CEPA POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO TIPO II. INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO SEGUN PROYECTO.	M3	16.65	\$ 100.83	\$ 1,678.82
ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION 1er KM. ABUNDADO, EN TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO REVESTIDO. INCLUYE: CARGA POR MEDIOS MECANICOS.	M3/KM	21.65	\$ 71.59	\$ 1,549.92
ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN KILOMETRO SUBSECUENTE. (3KM). EN TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO REVESTIDO.	M3/KM	64.94	\$ 33.80	\$ 2,194.97
PLANTILLA O CAMA DE ARENA EN CEPA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ALOJAR Y NIVELAR TUBERIA. INCLUYE: VIBRADO CON PLACA VIBRATORIA O VIBRADOR PARA CONCRETO PARA UN MEJOR ACOMODO DEL MATERIAL.	M3	5.55	\$ 663.10	\$ 3,680.21
SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO DE P.V.C. HIDRAULICO CON CAMPANA RD-26 DE 2".	ML	185.00	\$ 122.27	\$ 22,619.95
ACOSTILLADO DE ARENA HASTA 15 CM POR ENCIMA DE LOMO DE TUBO. INCLUYE: CARGA, ACARREO, DESCARGA Y VIBRADO POR MEDIO DE PLACA VIBRATORIA O VIBRADOR PARA CONCRETO PARA UN MEJOR ACOMODO DEL MATERIAL.	M3	11.10	\$ 663.10	\$ 7,360.41
RECONEXION DE TOMA DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE CON MANGUERA DE 1/2" POLIETILENO-ALUMINIO. ABRAZADERA OMEGA. VALVULA, TUBO DE PVC 4", REGISTRO, LLAVE DE BANQUETA INCLUYE: RECONEXION A MEDIDOR EXISTENTE.	PZA	15.00	\$ 2,210.34	\$ 33,155.10
SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA ALUSIVA A LA OBRA. INCLUYE INSTALACION Y VINIL AUTOADHERIBLE.	PZA	1.00	\$ 839.15	\$ 839.15

ELABORO

SUBTOTAL: \$ 74,081.97  
IVA: \$ 11,853.12  
TOTAL: \$ 85,935.09

ING.MIGUEL ANGEL MATA MATA

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL Y OBRAS PUBLICAS

"ESTE PROGRAMA ES PÚBLICO, AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO. QUEDA PROHIBIDO SU USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA"